
 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 1 sur 22 

 

 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES 
DU PAYS DE LUXEUIL 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
SÉANCE DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

DU 15 DECEMBRE 2025 
DÉPARTEMENT Haute-Saône 

ARRONDISSEMENT Lure 

Modification du Protocole du temps de travail 
DÉLIBÉRATION 

N° 2025-119 
 
Le 15 décembre de l’année deux mille vingt-cinq à 19H00 à Luxeuil-Les-Bains, salle du Conseil Municipal 
à la Mairie, le Conseil Communautaire de la Communauté de Communes du Pays de Luxeuil, dûment 
convoqué le 9 décembre dernier, s’est réuni sous la présidence de Jacques DESHAYES.  
  
Le Conseil Communautaire nomme Bernard GIRE secrétaire de séance. 

En exercice : 
Titulaires présents : 
Absents : 
Pouvoirs : 
Nombre de votants : 

38 
29 

9 
2 

31 
 

 

Nom Présents✻ 

Excusés, 
suppléés par, 
procuration à 

Nom Présents✻ 

Excusés, 
suppléés par, 
procuration à 

Nom Présents✻ 

Excusés, 
suppléés par, 
procuration à 

Martine ANDING P  Sophie EL OMRI P  Pascale MANGIN POUV 
Nathalie 

SIRVEAUX 

Martine BAVARD P  
Claudette FAIVRE-
BAZIN 

P  Maryline MANTION P  

Jérôme BERNARD A  Isabelle FORMET P  Gabriel MIGNOT P  

Joël BRICE P  
Marie-Christine 
FRICHET 

P  Nicolas NURDIN P  

Frédéric BURGHARD P  Sylvie GAVOILLE P  Éric PETITJEAN P  

Michel CALLOCH P  Philippe GÉRARD A  
Sébastien 
RICHARDOT 

P  

Christian CHAMAGNE POUV 
Sébastien 

RICHARDOT 
Bernard GIRE P  Catherine SALFRANC P  

Roland CHAMAGNE A  Arnaud GRANDJEAN A  Alain SCHELLE P  

Joël DAVAL P  Stéphane KROEMER P  Nathalie SIRVEAUX P  

Jacques DESHAYES P  Loïc LABORIE P  Daniel TONNA P  

Véronique DEVOILLE P  Didier LARROQUE P  Rodolphe WACOGNE A  

André DIRAND A  Christophe LEJEUNE P  Laurent ZIEGLER P  

Nathalie DIRAND P  Béatrice LEPAGNEY P     

✻P = Présent(e) / EXCUSE = Excusé(e) / A = Absent(e) / POUV = Pouvoir donné à / SUPP = Suppléé(e) par  

Exposé 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  

Vu le Code Général de la Fonction Publique,  

Vu le Décret n°85-1250 du 26 novembre 1985 relatif aux congés annuels des fonctionnaires territoriaux et 

notamment aux congés dit « de fractionnement », 

Vu le Décret n°88-145 du 15 février 1988 pris pour l'application de l'article 136 de la loi du 26 janvier 1984 

modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale et relatif aux agents non-

titulaires de la fonction publique territoriale, notamment son article 21, 

Vu le Décret n°91-298 du 20 mars 1991 portant dispositions statutaires applicables aux fonctionnaires 

territoriaux nommés dans des emplois permanents à temps non complet, 

Vu le Décret n°2001-623 du 12 juillet 2001 pris pour application de l’article 7-1 de la Loi N°84-53 du 26 

janvier 1984 et relatif à l’ARTT dans la fonction publique Territoriale, 

Vu le Décret n°2004-777 du 29 juillet 2004 relatif à la mise en œuvre du temps partiel dans la fonction 

publique territoriale, 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 2 sur 22 

 

Vu le Décret n°2004-878 du 26 août 2004 relatif au compte épargne-temps dans la fonction publique 

territoriale, 

Vu l’article L.430-1 du code général de la Fonction Publique et le décret 2016-151 du 11 février 2016, 

déterminant les conditions d'exercice du télétravail dans la fonction publique, 

Vu le Décret n° 2020-1557 du 8 décembre 2020 relatif au congé de proche aidant dans la fonction publique, 

Vu le Décret n° 2015-580 du 28 mai 2015 permettant à un agent public civil le don de jours de repos à un 

autre agent public, 

Vu la délibération n°2024-124 relative à l’instauration d’un nouveau protocole du temps de travail au 1er 

janvier 2025, 

Vu l’avis du Comité Social Territorial en date du 1er décembre 2025, 

Considérant : 

Qu’il est nécessaire de mettre à jour le protocole du temps de travail voté le 16 décembre 2024 pour plusieurs 
motifs : 

 

1. Les évolutions réglementaires 

➢ Des évolutions réglementaires ont eu lieu, notamment sur l’octroi du temps partiel qui n’est plus soumis à 
une durée minimale de contrat (partie III-E), ainsi que sur le report et l’indemnisation des jours de congés 
(partie III-K). 

➢ Par ailleurs, une mise en conformité du travail du dimanche des agents travaillant au sein des équipements 
sportifs avait été prévue au 1er janvier 2026 en supprimant les dérogations exceptionnelles et en instaurant 
les modalités spécifiques de travail de nuit, de dimanche et des jours fériés (partie III-D1). 

 

2. Des nouvelles dispositions de modalités de temps de travail 

➢ Un système d’astreintes est instauré au sein du service Patrimoine au 1er janvier 2026, après avis du CST et 
vote du Conseil communautaire du 13 octobre 2025 afin d’assurer une permanence d’intervention sur les 
bâtiments et les équipements de la CCPLx (partie III-D2).  

➢ Après un retour d’expériences des encadrants quant à la mise en œuvre du cadencement des jours ARTT, il 
est apparu une difficulté d’application au service des Crèches et de la Cuisine centrale. En effet, pour des 
raisons de service, les agents ont l’obligation de prendre des congés durant les vacances scolaires et imposer 
en plus un quota mensuel nuit à la continuité du service. Ainsi, il est décidé de les exclure de cette obligation 
(partie III-F). 

Décision 
 
Après en avoir délibéré et à l’unanimité, le Conseil Communautaire 

- Approuve les modifications apportées au protocole relatif au temps de travail annexé à la présente 
délibération pour une entrée en vigueur le 1er janvier 2026 ; 

- Autorise le Président à mandater les dépenses nécessaires à l’application de ce protocole ; 

- Charge l’autorité territoriale de veiller à la bonne exécution de ce protocole ; 

- Décide d’abroger toutes les délibérations prises sur le temps de travail avant le 1er janvier 2025. 
 

 

 

 

Ainsi délibéré et signé 

Pour copie conforme 

 

Le Président 

Jacques DESHAYES 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 3 sur 22 

 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 4 sur 22 

 

 

  



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 5 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 6 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 7 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 8 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 9 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 10 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 11 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 12 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 13 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 14 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 15 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 16 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 17 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 18 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 19 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 20 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 21 sur 22 

 

 

 



 

Communauté de communes du Pays de Luxeuil – Séance du Conseil communautaire du 15 décembre 2025 - Page 22 sur 22 

 

 

 


